
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 

                  AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 

Interventi di formazione del personale scolastico sulla transizione digitale. 

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35248                            progetto “In-Form@zione: attivi nella scuola digitale”  

CUP: J54D23002760006 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 

Considerato Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che quantifica per il nostro istituto in € 58.134,97 la 

somma massima per la realizzazione del progetto; 

 Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 avente ad 

oggetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Istruzioni operative; 

Considerato che la predetta Nota MIM recita che dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Considerato che gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 

Richiamata la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n.2 del 09/02/2023; 

Visto il progetto caricato in piattaforma dall’Istituto Comprensivo Duilio Cambellotti Codice M4C1I2.1-

2023-1222-P-35248-  titolo progetto “In-Form@zione: attivi nella scuola digitale” CUP: J54D23002760006 

Istituto Comprensivo D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0001304/U del 06/03/2024 10:15

I.1.1.4 - PNRR  - DM 66/2023 - FORMAZIONE DEL PERSONALE



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

Visto l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 26/02/2024 prot. n.27288 e relativo 

impegno di spesa pari a € 58.134,97; 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento pari a € 58.134,97 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. 

A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. 

n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35248  CUP: J54D23002760006, 

dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile 

sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza 

  

              

             

   Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 
 

     


		2024-03-06T10:03:13+0100
	LAURA MICOCCI




